
Lenkijos paukštienos sektorius labiausiai tarp ES šalių
nukentėjo nuo COVID-19
Nuo 2020 m. kovo vidurio iki balandžio vidurio broilerių skerdenų didmeninė kaina

ES sumažėjo vidutiniškai 8,4 proc., o Lenkijoje – net 37 proc. Remiantis naujausiais

EK duomenimis, 2020 m. gegužės mėn., palyginti balandžio mėn., viščiukų broilerių

kaina Lenkijoje padidėjo 13,35 proc. (iki 97,06 EUR/100 kg), tačiau išliko 24,43 proc.

mažesnė nei kovą ir 26,60 proc. mažesnė nei prieš metus. Eksporto suvaržymai dėl

pandemijos perpildė Lenkijos vidaus rinką ir skaičiuojama, kad per du mėnesius

karantino prireikė sandėliuoti papildomus 200 tūkst. t paukštienos. Siekdama išvengti

paukštininkystės įmonių bankroto Lenkijos Nacionalinė paukštininkystės taryba

kreipėsi į Žemės ūkio ministeriją dėl subsidijų produkcijos eksportuoti negalinčioms

įmonėms ir ūkiams bei be užsakymų likusioms skerdykloms. Jei pagalba bus

suteikta netrukus, o pasaulinė ekonomika palaipsniui bus „atšildyta“, Lenkijos

paukštininkystės sektorius galėtų atsigauti jau šių metų rudenį.

Šaltiniai: Poultryworld.net, EK


